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بارش شدید باران در ۱۰ استان
سازمان هواشناسی نسبت به بارش شدید باران در ۱۰استان 

و نفوذ سامانه بارشی به استان های مختلف کشور هشدار داد.
به  گزارش ایســنا، سازمان هواشناســی با صدور هشدار سطح 
نارنجی بارش شــدید باران همراه با رعدوبرق، وزش باد شدید 
موقت در مناطق مستعد تگرگ از امروز سه شنبه تا پنجشنبه 

)۱۰ تا ۱۲ آبان( خبر داد.
این شرایط جوی امروز در لرستان، شمال خوزستان، گلستان، 
جنوب مرکزی، چهارشنبه در چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، خوزستان، غرب و جنوب اصفهان و پنجشنبه در 
خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 
نیمه شمالی فارس، شرق خوزستان، نیمه شمالی بوشهر و جنوب 
اصفهان پیش بینی می شود. بر اثر این مخاطره بالا آمدن سطح 
آب رودخانه ها، وقوع سیلاب در مناطق مستعد، صاعقه، اختلال 
در تردد جاده ای، خسارت به سازه های موقت، تأخیر و احتمال 

لغو پرواز و آسیب به صنعت کشاورزی دور از انتظار نیست.
به گزارش ایسنا،سازمان هواشناســی پرهیز از تردد و اسکان 
در حاشــیه مســیل ها، اجتناب از فعالیت های کوهنوردی و 
جابه جایی عشــایر کوچ رو، بازگشــایی دهانه پل ها و آبروها، 
احتیاط در سفرهای برون شــهری، بررسی استحکام سازه های 
موقت، تابلوهای تبلیغاتی و پوشش گلخانه ها، تسریع در کاشت 

محصولات پاییزه را توصیه می کند.
در ادامه این ســازمان با صدور هشدار ســطح زردرنگ از نفوذ 
ســامانه بارشــی و رگبار باران، رعدوبرق، احتمال تگرگ، در 
ارتفاعات و نقاط سردسیر بارش برف، وزش باد شدید موقتی در 
نقاط مســتعد همراه با خیزش و نفوذ گردوخاک، کاهش دما و 

احتمال رخداد مه تا جمعه ۱۳آبان خبر داد.
این شــرایط جوی امروز در گیلان، مازندران، خراسان شمالی، 
خراســان رضوی، زنجان، قزوین، البرز، تهران، قم، ســمنان، 
همدان، مرکزی، ایلام، کردستان، کرمانشاه، چهارشنبه در گیلان، 
لرستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، سمنان، قم، اصفهان، 
ایلام، همدان، مرکزی، پنجشنبه در خراسان شمالی، سمنان، یزد، 
شمال کرمان، اصفهان، گلستان و جمعه در نیمه شمالی کرمان، 
فارس، بوشهر، خراسان رضوی، خراســان جنوبی، جنوب یزد 
پیش بینی می شود. بر اثر این مخاطره لغزندگی جاده ها، اختلال 
در سفرهای بین شهری به ویژه در عبور از گذرگاه های کوهستانی، 
احتمال ریزش کوه، احتمال آبگرفتگی محدود معابر، احتمال بالا 
آمدن سطح آب رودخانه ها و احتمال خسارت به صنعت کشاورزی 
وجود دارد. سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب ها احتیاط در 
سفرهای برون شهری، احتیاط در فعالیت کوهنوردی و جابه جایی 
عشایر کوچ رو، تسریع در کاشت محصولات پاییزه و تعجیل در 
برداشــت محصولات آماده را توصیه می کند. این هشدار برای 
آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه 
با پدیده های جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت 
بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها 

قرار می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

پس از گذشت ماه ها از شــروع عملیات تسطیح 
اراضی در حریم تالاب شــادگان به منظور ساخت 
پتروپالایش آن هم بدون مجوز قانونی سازمان های 
منابع طبیعی و حفاظت محیط زیســت، بالاخره 
دســتور قضایی مبنی بر توقف اجرای طرح صادر 
شــد. اما به گفته فعالان محیط زیســت در این 
اســتان، این واحد متخلف همچنان به کار خود 

ادامه می دهد.
با وجود دســتور توقف، حالا پهنه ای وســیع از 
حریم اکولوژیک تالاب شــادگان زخمی شده و 
ســرمایه گذاران  با خیالی آسوده ســعی دارند از 
سازمان ها مجوز بگیرند. این شــکل از توسعه در 
حریم و بستر منابع طبیعی و مناطق حفاظت شده 
به الگویی نامیمون در کشــور تبدیل شده است. 
چندی پیش سر از میانکاله درآورد و بخش  هایی 
از این تالاب بین المللی را به اســم اشــتغال ده ها 
هزار نفــری تخریب کردند. هر چند که ســاخت 
پتروشــیمی در میانکاله هم به نتیجه نرسید، اما 
اتفاقاتی از این دســت بیانگر آن است که مناطق 
حفاظت شــده هرگز از گزند توسعه غیرپایدار در 

امان نیستند.

یک طرح و 3مخالف 
فارغ از مسئله حقابه تالاب شــادگان که سازمان 
حفاظت محیط زیست آن را تعیین کرده و وزارت 
نیرو باید آن را تامین کنــد، این تالاب در محاصره 
سرمایه گذاران حوزه صنعت است. بارگذاری بیش 
از اندازه صنعت و کشاورزی در بالادست این تالاب، 
رمقی برای زیست مندان آن نگذاشته است. اخیرا 

نیز یک شرکت پتروپالایش بدون تأیید سازمان 
حفاظت محیط زیست و ســازمان منابع طبیعی، 
بخشی از خاک حریم تالاب را )حدود ۱8۰۰متر( 

تسطیح و خاکبرداری کرده است.
واحدهای پتروشیمی مشمول تهیه گزارش های 
زیست محیطی هســتند. اما این شرکت به خیال 
اینکه تهیه یک گزارش به معنای صدور مجوز است، 
عملیات اجرایی را زودتر از اعلام مقامات مسئول 
شروع کرد. هر چند به اعتقاد بسیاری از متخصصان 
و فعالان حوزه محیط زیســت، رویه تهیه گزارش 
ارزیابی آن هم توسط کارفرمای ذینفع در احداث 
صنایع، خود محل اشکال اســت. چون این واحد 
صنعتی گزارش ارزیابی زیست  محیطی را تهیه کرده 
و به سازمان حفاظت محیط زیست نیز ارائه کرده اما 
هنوز این سازمان پاسخ نهایی خود را ارائه نکرده 
است. فرصت قانونی سازمان حفاظت محیط زیست 

برای بررسی این گزارش نیز به اتمام نرسیده است.
محمد جواد اشرفی، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خوزستان در گفت وگو با همشهری می گوید: در 
بررسی این گزارش ارزیابی تمام نشده است. از نظر 
ما مکان تعیین شــده با مقررات و ضوابط استقرار 
واحدهای تولیدی، صنعتی و معدنی مغایرت ندارد، 
ولی این گــزارش نکات دیگــری دارد که در حال 
بررسی آن هســتیم. اگر آثار اجرای این پروژه بر 
محیط زیســت غیرقابل جبران باشد، با اجرای آن 
موافقت نخواهیم کرد.« از سوی دیگر، سازمان منابع 
طبیعی نیز از مخالفان این طرح است. مخالفت این 
سازمان البته جنبه زیست محیطی ندارد و به گفته 
سید محمدتقی سجادی، مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان خوزستان، »این طرح به دلیل 
نداشــتن قرارداد اجاره زمین، مجــاز به عملیات 
اجرایی نیست. سازمان به عنوان منابع طبیعی نیز 

نه به دلیل تالاب بودن محل، بلکه از باب حفاظت از 
اراضی ملی به موضوع ورود کرده و این موضوع را 
به سرمایه گذار، مسئولان محلی و مقامات قضایی 
نیز اعلام کرده، اما متأسفانه تاکنون توجهی نشده 
است. توجیه مسئولان محلی این بود که ممکن 
است سرمایه گذار از ادامه کار منصرف شود. بر این 
اساس از سرمایه گذار به دلیل تخلف، هم در تصرف 
زمین بدون داشتن قرارداد و هم به دلیل برداشت 
خاک به مراجع قضایی شکایت کرده و درخواست 

توقف عملیات را دادیم.« 
دستور موقت توقف اجرای این پروژه از سوی مقامات 
قضایی صادر شده  ولی به گفته مجتبی گهستونی، 
فعال فرهنگی و اجتماعی اســتان خوزستان، این 
دستور هنوز اجرایی نشده است. او در گفت وگو با 
همشهری می گوید: به گواه همه اسناد مکتوبی که 
مطالعه شده و گفته هایی که با مدارک تطبیق شده 
شرکتی که برای تولید قیر، نفت سفید و گاز مایع 
در مســاحتی به وســعت 85هکتار و شرکتی که 
در مساحتی به وسعت 5۰۰هکتار برای استخراج 
ماده معدنی نمک کوشــش می کننــد، ازجمله 
صنایعی هستند که موضوع آنها در »پنجره واحد 
سرمایه گذاری خوزستان« مطرح شده که ممکن 
اســت درصورت تکمیــل و بهره بــرداری، اثرات 
زیست محیطی در منطقه داشــته و شاید حیات 
آبزیان و مردم ساکن پیرامون تالاب شادگان را به 
مخاطره بیندازد. چه تضمینی وجود دارد که این 
صنایع که بدون مجوز های اولیه کارشان را شروع 
می کنند، بتوانند مانع از ورود آلاینده های صنعتی 

به تالاب، خورها و دریا شوند؟  

خبر روزنقل قول خبر

مساحت 2تالاب گنبدکاووس در استان 
گلســتان اســت. 2 تــالاب بیــن المللــی  
آلماگل و  آلاگل   با کم آبی شــدید دست 
و پنجــه نــرم می کنند و بــه گــزارش ایرنا، 
ادامه این روند مانعی بزرگ برای حضور 
پرنــدگان مهاجــر در این دو تالاب اســت 
کــه  از مناطق ســیبری بــه ایــن پهنه های 
آبی وارد می شوند و زمستان گذرانی خود 
را در آلماگل و آلاگل در سال جاری  سپری 

خواهند کرد. 

2820
هکتار

خراسان شــمالی  اســتان  مســاحت 
 تحت تأثیــر پدیــده خشکســالی اســت و
 بــه گــزارش ایســنا، شهرســتان های 
اســفراین، راز و جــرگلان، بجنــورد و 
جاجرم وضعیت بســیار وخیمی در دوره 
خشکســالی دارنــد. از ســویی براســاس 
آمارهای ارایه شــده، ۴۹درصد مساحت 
اســتان خراســان شــمالی درگیــر پدیــده 
خشکســالی بســیار شدید اســت که هر 
ســال بــر وضعیــت بحرانــی آن افــزوده 

می شود.

75
درصد

عدد خبر

اصغر احمدی
مدیرکل منابع طبیعی استان 

چهارمحال و بختیاری 
۱۱ پــروژه بــا اعتبــاری بالــغ بــر۱2 میلیــارد 
تومان برای حوضه آبخیزداری شهرستان 
بروجن در دســتور کار قرار گرفته اســت. 
همچنیــن در سراســر اســتان، ۱۱۰بنــد 
خاکی، ۳هزار ســازه ســنگی ملاتی و یک 
پارک آبخیز اجرا شــده و در حال استفاده 
اســت. از ســویی فــاز اول پــارک آبخیــز 
جهانبین با اعتبار 2میلیارد و 2۰۰میلیون 

تومان اجرا شده است.

جواد ساداتی نژاد
وزیر جهادکشاورزی 

بایــد مقیــاس آبخیــزداری را تغییــر 
دهیــم و در ســال ۱۰ میلیــون هکتــار 
آبخیــزداری و ۳ میلیون هکتــار تثبیت 
بیابان انجــام دهیم کــه ایــن اقدامات 
بــه اعتبــار نیــاز دارد و در این خصوص 
محدودیت داریم لــذا باید ایــن امور را 
به مردم واگــذار کنیــم.  همچنین باید 
در بودجه ۱۴۰2 اعتباری را برای مقابله 

با بیابان  زایی درنظر بگیریم.

دستور قضایی برای حفظ تالاب شادگان
دستگاه قضایی دستور توقف احداث پروژه پتروپالایش در حریم تالاب شادگان را صادر کرد 

نتیجهصنعتمساحت سال

به دلایل زیست محیطی فسخ شدپتروشیمی آبادان500هکتار1392

بخش های درون تالاب از مساحت اولیه کم شداستحصال نمک آبی244هکتار1394

با مخالفت منابع طبیعی و میراث فرهنگی استحصال نمک1400300
قرارداد فسخ شد

پتروشیمی 140085
 به دلیل عدم اخذ مجوز از سازمان های

 منابع طبیعی و محیط زیست با دستور قضایی 
باید متوقف شود

240هکتار در محدوده تالابی بود و مخالفت شداستحصال نمک1400300

نگاهی به چند پروژه صنعتی که در حریم و بستر تالاب  شادگان تعریف شده اند


